Prefeitura Municipal de Senador Modestino Gonçalves – MG

Av. Nossa Senhora das Merçês, nº 128, Centro – CEP 39190-000

Tel: (38) 3525 – 1213 – CNPJ nº 17.754.110/0001-41

E-mail: pmsmg@yahoo.com.br

PORTARIA Nº 029/2025.

JOSÉ GERALDO NEVES, Prefeito Municipal de Senador Modestino

Gonçalves, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais que

lhe são conferidas por Lei:

Considerando o pedido de gozo de férias das conselheiras tutelares:

LUCIENE DE OLIVEIRA PINTO ALVES; DARLI APARECIDA DE MATOS;

VIVIANE LEMES CARVALHO; AERCIVA MARTINS BIÉ E RAFAELLA DE

OLIVEIRA MEIRA, no período de 03/02/2025 a 08/07/2025.

Considerando o Oficio nº 033/CMDCA/2025 de 30/01/2025 e a Resolução nº

34/CMDCA/2025 de 30/01/2025 do Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente - CMDCA.

RESOLVE:

Art.1º - Convocar a suplente MARIA RIBEIRO DA ROCHA MOREIRA, como

Conselheira do Conselho Tutelar suplente dos Direitos da Criança e do

Adolescente do Município de Senador Modestino Gonçalves, Minas Gerais,

para substituir as conselheiras: LUCIENE DE OLIVEIRA PINTO ALVES;

DARLI APARECIDA DE MATOS; VIVIANE LEMES CARVALHO; AERCIVA

MARTINS BIÉ E RAFAELLA DE OLIVEIRA MEIRA, no período de

03/02/2025 a 08/07/2025.

Art.2°Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Senador Modestino Gonçalves, 30 de janeiro de 2025.

________________________________

José Geraldo Neves

Prefeito Municipal

		2025-01-30T16:05:17-0300
	JOSE GERALDO NEVES:04430655600